dois e meio por cento), em aplicações com prazo de até 180 (cento e oitenta) dias; e (ii) 
20% (vinte por cento), em aplicações com prazo de 180 (cento e oitenta e um) dias até 
360 (trezentos e sessenta) dias; (iii) 17,5% (dezessete inteiros e cinco décimos por cento), 
em aplicações com prazo de 361 (trezentos e sessenta e um) dias até 720 (setecentos e 
vinte) dias; e 15% (quinze por cento), em aplicações com prazo acima de 720 (setecentos 
e vinte) dias. Ainda que a Classe busque manter a carteira enquadrada como de longo 
prazo para fins da legislação tributária em vigor, não há compromisso nem garantia de

[...]

administração fiduciária, tesouraria, controle e processamento dos ativos financeiros, e a 
escrituração da emissão e do resgate de cotas será devida pelo FUNDO uma Taxa de Administração 
equivalente a:  

Taxa de Administração: 0,12% a.a. (doze décimos por cento ao ano) com o mínimo mensal de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), o que for maior apurado no mês. O mínimo mensal cobrado 
será corrigido anualmente pelo IPCA à partir do início do fundo. 

Base de Cálculo: valor diário do patrimônio líquido do FUNDO, na base “1/252” (um sobre duzentos 
e cinquenta e dois avos) daquela percentagem.  
Provisionamento: diário  
Base de Cálculo Patrimônio Líquido: D-1  
Data de Pagamento: até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente  

5.2. Pelos serviços de custódia, controladoria, tesouraria e escrituração será devida pelo FUNDO ou 
por suas Classes de Cotas a seguinte taxa: 0,036% a.a. com o mínimo mensal de R$ 1.200,00 (hum 
mil e duzentos reais), o que for maior apurado no mês. O mínimo mensal cobrado será corrigido 
anualmente pelo IPCA à partir do início do fundo. 

5.3. Pelos serviços de gestão, será devida pelo FUNDO a seguinte taxa de gestão: 
Taxa de Gestão: 1,844% a.a. (um por cento e oitocentos e quarenta e quatro centésimos ao ano)  
Base de Cálculo: valor diário do patrimônio líquido do FUNDO, na base “1/252” (um sobre duzentos 
e cinquenta e dois avos) daquela percentagem.  
Provisionamento: diário  
Base de Cálculo Patrimônio Líquido: D-1  
Data de Pagamento: até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente  

5.4. Em função do resultado desta Classe de Cotas ou do Cotista, será devida taxa de performance